
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO”

COD. MECC. SSIC83800B – COD. FISC. 92123330901
Via Cedrino n. 5, 07100 Sassari – Tel. 079/2845460 Email: SSIC83800B@istruzione.it

Sassari, 02/04/2024

                          Al Sito Web della Scuola
                               All’Albo 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA  (PNRR)MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA-Componente  1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle
competenze Stem e Multilinguistiche (D.M.65/2023)-PROGETTO M4C1I3.1-2023-
1143 -P40397 -CUP G84D23006770006
Titolo progetto: LDA learning STEM

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge  
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti  relative al  Fondo complementare al  
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29  
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di  ripresa  e  resilienza  (PNRR) e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni  mafiose”  e,  in  
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio  
on nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;





ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” – SASSARI Pag. 2

VISTA nello  specifico la  Missione  4 – Istruzione  e  Ricerca – Componente 1 -Potenziamento  
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  per  entrambe  le  
linee di investimento – linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi  
Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  Stem  e  Multilinguistiche  (D.M.65/2023)  -
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M N.65 DEL 12/04/2023 con il quale è stato  
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 123.433,00 per la realizzazione degli  
Interventi;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1Nuove competenze 
e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze Stem e Multilinguistiche  
(D.M.65/2023);

VISTA la delibera di adesione n°5  del Collegio dei Docenti del 04/12/2023;

VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 9 18/12/2023;

VISTO  Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 06/02/2024;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTI  i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 19/1/2024;

VISTOIl PTOF 2022/2025;

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per  
l’attuazione dell’investimento;

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;



ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” – SASSARI Pag. 3

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 con prot. 0032270 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo
  di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
  per il PNRR che rappresenta la formale autorizzazione secondo il crono programma
  indicato all’art. 4;

VISTO  il  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n°2 del  
14/02/2024 e dai revisori dei conti in data 30/01/2024 ; 

CONSIDERATO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione  Scolastica  per  il  2024,  onde  consentire  l’avvio  immediato  delle  attività
programmate;

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 123.433,00;

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le
      variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;

DISPONE

la formale assunzione a bilancio Esercizio Finanziario 2024 del finanziamento relativo al progetto
sotto indicato

Titolo progetto LDA learning STEM

Codice Nazionale M4C1I3.1-2023-1143-P40397

Tipologia 
dell’Intervento

Missione 4 Istruzione e Ricerca,Componente 1 Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 3.1:
Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  Azioni  di  potenziamento  delle
competenze Stem e Multilinguistiche(DM 65/2023)

Totale autorizzato € 123.433,00

Codice CUP G84D23006770006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti



ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” – SASSARI Pag. 4

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 05 “Next generation EU  PNRR” (liv. 3)
del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  Scolastiche”).Per  la
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) –
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 19 (liv. 3) PNRR-Investimento 3.1  Nuove
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze Stem e Multilinguistiche
(D.M.65/2023)-PROGETTOM4C1I3.1-2023-1143-P40397-CUP G84D23006770006.
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.
B).
Il  Presente  atto  viene  trasmesso  al  Direttore  di  Servizi  Generale  e  Amministrativi dott.ssa
Buonanno Virginia per quanto di competenza, che  apporterà le modifiche agli atti contabili e di
gestione  nel  Programma Annuale  dell’e.f.  corrente e  al  Consiglio  di  Istituto  sarà  portato a
conoscenza alla prossima riunione utile e   pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito
istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://www.iclattedolceagro.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Antonello Pilu

Documento firmato digitalmente


		2024-04-03T17:34:21+0200
	ANTONELLO PILU




